MOsiki tarihinde ney kelimesinin geçtiği
en eski kaynaklardan biri Ya'küb b. İshak
el-Kincfı'nin (ö 252/866 1?]) Kitabü'l-Mu
şavvitati'l-veteriyye min ?,ati'l-veteri'l
val)id ila ?,ati'l-veteri'l-'aşreti'l-evtar adlı
risalesi olup burada ney "nay-ı Rumi ale'z
zıkk" (Rum ülkesinde yaşayanların keseli
neyi) adıyla kaydedilmiştir. Bu da "torbalı
mizmar" (gayda, tulum) ismiyle tanınan
sazdır.